
 

 

UCHWAŁA NR V/40/2024 

RADY GMINY W PRZEWOZIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Przewóz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024r., poz. 399) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023r., poz. 322) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Przewóz. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy 

Przewóz, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażania technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przedsiębiorca zobowiązany jest 

posiadać lub dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych, które powinny: 

a) spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617), 

b) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1251), w tym posiadać aktualne badanie techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, 

c) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy przedsiębiorcy oraz adresu i numeru telefonu kontaktowego 

przedsiębiorcy, 

d) być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 

w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczy-

szczalni ścieków, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 5 listopada 2024 r.

Poz. 2528



e) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 

usług; 

2) w zakresie bazy transportowej przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową, na terenie której 

stacjonować będą pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia 

usług, która powinna spełniać następujące warunki: 

a) baza transportowa powinna znajdować się na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia posiada tytuł prawny, 

b) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych 

i zwierząt, 

c) teren bazy transportowej, na którym znajdują się wyznaczone miejsca postojowe dla pojazdów powinien 

być utwardzony w taki sposób, aby zabezpieczyć przed przedostaniem się do wód lub gruntu smarów, olejów, 

paliw lub innych zanieczyszczeń pochodzących z ewentualnych wycieków, 

d) zapewniać codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, miejsca te powinny 

być dostosowane do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych, 

e) spełniać wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, sanitarne oraz wymogi w zakresie ochrony przeciw-

pożarowej i ochrony środowiska, określone w przepisach odrębnych, 

f) posiadać urządzenia lub systemy umożliwiające systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów 

asenizacyjnych w sposób niepowodujący uciążliwości i zanieczyszczenia środowiska, 

g) posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce do wykonywania napraw bieżących oraz 

konserwacji pojazdów, 

h) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 

określonych w lit. a – g przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania spełnienia w/w wymagań 

poprzez przedłożenie stosownych umów; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, przed-

siębiorca zobowiązany jest: 

a) dbać o właściwy stan techniczny i sanitarny pojazdów asenizacyjnych oraz wyposażenia i sprzętu 

wykorzystywanego do prowadzonej działalności, 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażana po 

dokonaniu opróżnienia zbiornika pojazdu asenizacyjnego, 

c) opróżnianie zbiornika bezodpływowego powinno następować w sposób niepowodujący zanieczyszczenia 

terenu, uszkodzenia infrastruktury technicznej, nadmiernego hałasu i zanieczyszczeń powietrza oraz zagrożenia 

dla życia i zdrowia ludzi oraz zwierząt, 

d) zapewnić, aby pojazdy i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem 

się na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania, transportu lub opróżniania, 

e) zapewnić warunki niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy asenizacyjne 

na trasie przejazdu oraz powstających w miejscu poboru nieczystości ciekłych; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Przewóz zobowiązany jest do udokumentowania gotowości odbioru 

nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

b) przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości przez stację zlewną, spełniającą wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023r. w sprawie warunków wprowadza-

nia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023r., poz. 1716). 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/175/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 9 sierpnia 2017r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2528



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Stachera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2528


		2024-11-05T15:04:40+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




